
KOSTflEC NAD ORLICÍ

SMLOUVA O DÍLO
I. S m lu v n í s tra n y :

m ěsto Kostelec nad O rlicí
síd lo :
IČ:
DIČ:
Z a s to u p e n é  
te lefon: 
e -m a il: 
bank. spojení: 
č .ú č tu : S
(dá le  jen  ob jednatel)

517 41 Koste lec nad Orlicí, Palackého nám ěstí 38
0 0 2  7 4  9 6 8
C Z00274968
p a n e m  F ra n tiš k e m  K in ským , s ta ro s to u  m ě s ta
494 337 111
podate lna@ m uko.cz
Č eská spořite lna a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí

a

Ř EZÁ N IN A  & BARTO Ň, s.r.o.
síd lo : č.p. 111, 503 46 Jeníkovice
poštovní adresa: G očárova třída 549/16, H radec Králové 
jedna jící: Ing. arch. et Ing. Dušan Řezanina
IČ: 242 869 23
D IČ : C Z24286923
Registrace: M ěstský soud v Praze, spis. zn.: C 193242
telefon: l i l  I I  i I I I
e-m ail: _  :
bank. spojení: _______________ , ___ , ___  ______________________ )
(dále jen  zho tovite l)

Sm luvní strany shora uvedené uzavíra jí podle § 2586 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb. 
v  p latném  znění tu to  SM LO U VU  O DÍLO.

II. Podklady pro uzavřen í sm louvy:

2.1. Sm louva je  uzavřena na základě usnesení rady m ěsta Koste lec nad O rlicí č. RM 
20/2016 ze dne 30.08.2016.

2.2. Ta to  sm louva upravu je  vzá jem né právní vztahy m ezi ob jednate lem  a zhotovite lem , a to 
ze jm éna je jich  práva a povinnosti při zhotovování díla tak, ja k  je  dále v  té to  sm louvě 
uvedeno.

III. P ředm ět díla:

3.1. Zhotov ite l se zavazu je  pro ob jednate le za podm ínek dá le v té to  sm louvě uvedených 
pro ob jednate le  provést pro jektové práce a inženýrské činnosti a vypracovat 
jednostupňovou pro jektovou dokum entaci (dále též PD) pro stavební povolení a pro 
provádění stavby, to  vše na dílo „Kom unitn í centrum  čp. 530, Koste lec nad O rlic í“ .

mailto:podatelna@muko.cz


O bjednate l se zavazu je  dohodnutým  způsobem  spo lupůsobit v rozsahu potřebném  
k provedení a dokončení díla a všech jeho  částí a zap la tit za dílo u jednanou cenu dle 
p latebních podm ínek.

3.2. Předm ětem  sm louvy o dílo  je:

3.2.1. V ypracován í jed nostupňové pro jektové dokum entace a s t ím  spojené  
inženýrské práce a činnosti, ze jm éna obstarání všech stanov isek účastníků řízení a 
potřebných dokladů ve věci vydání s loučeného územ ního rozhodnutí a stavebního 
povolení, vče tně zp racování přís lušného návrhu na vydání s loučeného územ ního 
rozhodnutí a stavebního povolení a za jištěn í s loučeného územ ního rozhodnutí a 
stavebn ího  povolení. To vše v  rozsahu a v  souladu s obecně závazným i právním i 
předpisy.
Součástí p lnění je  zastupování ob jednate le ve s loučeném  územ ním  a stavebním  řízení, 
včetně opatření a předání s loučeného územ ního a stavebního povolení s do ložkou právní 
moci ob jednate li.
D okum entace bude provedena v počtu 4 paré v tiš těné podobě + 1x v  e lektron ické  podobě 
na CD ve form átu *.doc, excel, výkresová část ve form átech *.pdf, *.dwg.
Součástí pro jektové dokum entace je  i výkaz vým ěr a oceněný rozpočet díla v  aktuá ln í CŮ 
podobě.
Pro jektová dokum entace bude vypracována v souladu s p la tným i právním i předpisy, 
ze jm éna pak m usí sp lňovat požadavky zákona o zadávání veře jných zakázek.

3.2.2. P rovádění au torského dozoru na stavbě. Předpoklad je  účast na všech 
kontro lních dnech stavby, při předání staven iště  a při předání dokončené stavby a dá le dle 
potřeb a požadavků objednate le. Kontro lní dny 1x týdně. Výkon autorského dozoru bude 
prováděn a účtován podle sku tečně odpracovaných hodin a bude vykonán pouze na výzvu 
objednate le.

3.2.3. S oučástí p lnění a ceny díla je  dále ze jm éna zam ěření stáva jíc ího stavu, provedení 
potřebných průzkum ů a ana lýz pro potřeby pro jektové přípravy, za jiš těn í vy jádření 
do tčených orgánů stá tn í správy pro po třeby za jiš těn í s loučeného územ ního rozhotnutí a 
stavebního povolení, zapracován í jim i stanovených podm ínek, účast a prezentace na 
jednán í s účastn íky řízení, zastupování ob jednate le ve sloučeném  územ ním  a stavebním  
řízení, za jiš těn í všech potřebných podkladů, průzkum ů a příloh nutných k vydání 
pravom ocného s loučeného územ ního rozhodnutí a stavebního povolení, správn í poplatky 
a poplatky za zákresy sítí, výp isy z katastru nem ovitostí a da lší činnosti nutné k za jištěn í 
vydání pravom ocného sloučeného územ ního rozhodnutí a stavebního povolení, a to  i 
přesto, že tyto  činnosti nejsou zahrnu ty ve výše uvedeném  výčtu.

3.2.4. S oučástí p lnění a ceny díla je  dále za jiš těn í vy jádření a s tanov isek příslušného 
orgánu stá tn í pam átkové péče (dá le  jen  O SPM ) a rea lizace díla v  souladu 
s rozhodnutím i O SPM  a v součinnosti s OSPM. Zhotov ite l odpovídá za soulad pro jektové 
dokum entace (díla) s požadavky O SPM  a zavazu je  se za jis tit schválení příslušných částí 
pro jektové dokum entace OSPM.

3.2.5. Spolupůsoben í při finančn í kontrole: Zhotovite l se zavazu je  ve sm yslu 
z.č. 320/2001 Sb., o finančn í kontro le ve veře jné správě a o zm ěně některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů spo lupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3.3. Zhotov ite l je  povinen provést dílo s odbornou péčí a zna lostí s oh ledem  na jeho  
předm ět, způsob, dobu a rozsah činností, v souladu s tou to  sm louvou a veškerým i obecně 
závazným i právním i a techn ickým i předpisy, standardy, sm ěrnicem i a norm am i užívaným i 
v ČR a EU v době provádění díla, které se k předm ětu díla vztahují.



3.4. Zhotov ite l potvrzu je, že  se v plném  rozsahu seznám il s obsahem  a povahou díla a 
jeh o  zadání, že jso u  mu znám y veškeré  technické, kva lita tivní a jiné  podm ínky nezbytné 
k realizaci díla a že d isponuje  takovým i kapacitam i a odborným i zna lostm i, které jsou  
k provedení díla d le té to  sm louvy nezbytné.

3.5. Zhotov ite l dá le prohlašuje, že:
a) Řádně překontro loval předané podkladové m ateriá ly pro zp racování pro jektové 
dokum entace a nejsou mu znám y žádné překážky, které by mu bránily sp ln it předm ět díla 
tak, ja k  se zaváza l tou to  sm louvou.
b) Je plně seznám en i s ostatním i podm ínkam i p lnění povinností zho tov ite le  podle té to 
sm louvy, kte ré  z ní vyp lýva jí a které nejsou v  té to  sm louvě výs lovně uvedeny a je  připraven 
je  plnit.

3.6. Zhotov ite l bere na vědom í upozornění objednate le, že v  případě nedodržení závazků, 
je ž  na sebe zhotov ite l tou to  sm louvou převzal, m ůže do jít ke škodě na straně objednate le, 
spočíva jíc í ze jm éna v  neposkytnutí do tace nebo je jí části ob jednate li na úhradu ceny 
v lastn ího díla (stavby, pro kterou je  PD zpracovávána) nebo je jí části.

3.7. Pro případ, že ob jednate l neobdrží dotaci na realizaci v lastn ího díla (stavby, pro kterou 
je  PD zpracovávána) nebo je jí část, účastníci sjednávají, že nebudou rea lizovány části 
p lnění s jednané v  čl. 3.2.2 (provádění au torského dozoru na stavbě).

IV. Doba plnění, m ísto  plnění:

4.1. Zhotov ite l se zavazu je  provést a předat dílo:
Jednostupňová pro jektová dokum entace pro stavební povolení a provádění stavby, vče tně 
výkazu vým ěr a oceněného rozpočtu díla v  aktuáln í CÚ podobě: d o  27.10.2016.
Zpracování a podání žádosti o s loučené územ ní a s tavební řízení v term ínu do 
17.10.2016.
Za jiš těn í a předání ob jednate li s loučeného územ ního rozhodnutí a stavebního povolení 
s vyznačenou do ložkou právní moci v term ínu do 30.11.2016.
A u to rský  dozor: Bude probíhat po celou dobu provádění rea lizace v lastn ího  díla (stavby), 
až do předání v lastn ího  díla bez vad a nedodělků zhotov ite lem  vlastn ího  díla objednate li.

4.2 . Splněním  díla (krom ě autorského dozoru) se rozum í řádné provedení a předání díla a 
podepsání záp isu o předání a převzetí díla oběm a sm luvním i stranam i.

4.3 . Prodlení zho tov ite le  s provedením  díla (krom ě autorského dozoru) delším  než 10 d n ů  
se považu je za podsta tné porušení té to  sm louvy.

4.4. Zhotov ite l je  oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným  term ínem  dokončení 
díla a ob jednate l je  povinen dříve řádně dokončené dílo převzít.

V. C ena díla:

5.1. Účastníci s jednáva jí cenu díla takto:



C ena za zp racování jednostupňové pro jektové dokum entace, vč. za jiš těn í s loučeného 
územ ního rozhodnutí a stavebního povolení, výkazu vým ěr a oceněného rozpočtu díla 
v aktuá ln í CÚ podobě:

5.2. C ena díla je  s jednána jako  cena pevná a m axim á lní v rozsahu zadání díla dle té to 
sm louvy. V  případě zm ěny sazby DPH bude zhotov ite lem  účtována aktuáln í sazba DPH. 
Pevně je  s jednána cena díla bez DPH.
5.3. O bjednate l m á právo na snížení ceny za neprovedené práce
5.4. Cena díla d le článku 5.1. té to  sm louvy zahrnu je  veškeré náklady zhotov ite le  potřebné 
k provedení díla a jeho  předání objednate li, včetně veškerých vedle jších nákladů, 
dopravy, po jistného, režijních a provozních nákladů zhotovite le , daní a ostatn ích nákladů, 
jakož  i z isk  zhotov ite le  atd. .
5.5. Zhotov ite l není oprávněn nárokovat zap lacení víceprací, které měl při řádném  
odborném  posouzení rozsahu díla z jis tit při převzetí zakázky díla dle té to  sm louvy.
5.6. V  případě, že by vzn ik la  potřeba víceprací, které nem ohl zhotov ite l předpokládat, 
vzn iká zhotovite li právo na zap lacení víceprací teprve podpisem  dodatku sm louvy o 
schvá lení víceprací a je jích ceně.

5.7. P řípadné vícepráce  se zhotovite l zavazu je  účtova t sam ostatným i fakturam i, 
označeným i přehledně jako  vyúčtování víceprací dle přís lušného dodatku sm louvy.

VI. P la tebn í podm ínky:

6.1. Zhotov ite l požaduje zá lohu na cenu díla ve výši 100.000,-Kč bez DPH (slovy: 
sto tis íckorunčeských) do 1 týdne od podpisu té to  sm louvy.

6.2. Zhotovite li vzn iká nárok na zap lacení ceny předm ětu díla (krom ě autorského dozoru) 
po předání ob jednate li řádně dokončeného předm ětu díla dle té to  smlouvy.

6.3. Po předání předm ětu díla (krom ě autorského dozoru) ob jednate li vystaví zhotovite l 
fakturu  (daňový doklad) ve výši 100% dohodnuté ceny za zpracování pro jektové 
dokum entace  vč. za jiš těn í potřebných průzkum ů a rozhodnutí, kterou je  ob jednate l povinen 
zap la tit ve lhůtě 21-ti dnů ode dne je jího  doručení objednate li.

6.4. V  případě, že ob jednate l převezm e dílo (krom ě autorského dozoru) s drobným i vadam i 
a nedodělky, je  zhotov ite l oprávněn vystavit fakturu  - daňový doklad dle bodu 6.2. této 
sm louvy vždy tep rve  po odstranění vytčených vad a nedodělků a objednate l povinen 
zap la tit tu to  část ceny díla teprve po odstranění tak to  vytčených vad a nedodělků.

Cena celkem  bez DPH  
DPH
Cena včetně DPH

396 5 0 0 ,-  K č 
83 2 6 5 ,-  K č 
479 7 6 5 ,-  K č

Cena za provádění au torského dozoru /  hod bez DPH
dopravné bez DPH

5 0 0 ,-  K č /  hod 
9 , -  K č /  km

6.5. O b jednate l sp lní závazek na poskytnutí p la tby dnem , kdy byla částka odepsána z  účtu 
objednate le.



6.6. Veškeré daňové doklady vystavené zhotov ite lem  budou m ít ná ležitosti s tanovené 
z.č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a z.č. 563/1991 Sb., o účetn ic tví ve znění 
pozdějších předpisů.
O b jednate l je  oprávněn doručenou fakturu  ve lhůtě sp latnosti zhotovite li vrátit, jes tliže  
vyúčtovaná cena není v  souladu s cenou za provedení předm ětu díla s jednanou v té to  
sm louvě nebo fak tu ra  neobsahu je náležitosti podle předchozí věty. V rátí-li ob jednate l 
vadnou fak tu ru  zhotovite li, přestává běžet původní doba splatnosti. Nová doba sp latnosti 
v dé lce dle čl. 6.3. té to  sm louvy začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do 
doby doručení nové nebo opravené fak tu ry  není ob jednate l v  prodlení s úhradou ceny za 
dílo.

6.7. P ro jektová dokum entace poslouží jako  povinná příloha žádosti o dotaci z prostředků 
evropských fondů -  in tegrovaný reg ioná lní operační program , výzva č. 37

VII. P rovádění díla:

7.1. Zhotov ite l prohlašuje, že je  oprávněn k provádění díla d le té to  sm louvy.
7.2. Zhotov ite l se zavazu je  provádět dílo ze jm éna v lastn í kapacitou. Potřebné subdodávky 
v  rám ci předm ětu díla za jis tí na v lastn í náklady v  rám ci dohodnuté  sm luvní ceny.
7.3. Zhotov ite l se zavazu je  v  pro jektové dokum entaci akceptova t a zapracovat do ní 
požadavky objednate le.
7.4. Z jis tí-li zhotov ite l v  průběhu rea lizace díla d le té to sm louvy, že ob jednate lem  
poskytnuté  podklady byly neúplné nebo nevhodné, nebo zjis tí-li se v  té to  době jin é  nové 
sku tečnosti, je  zhotov ite l povinen bez zbytečného odkladu na to  písem nou form ou 
upozorn it ob jednate le.

7.5. Zhotov ite l bude in form ovat ob jednate le  o postupu prací na díle a dokum entaci díla a 
techn ickém  řešení. V  průběhu zpracování díla budou svo lány m in im álně 2 in form ační 
schůzky v  síd le objednate le. Zhotovite l vyhotoví záznam  z jednání, který bude součástí 
dokum entace.

7.6. O b jednate l je  oprávněn kontro lovat provádění prací. Na požádání je  zhotovite l povinen 
předlož it ob jednate li veškeré  doklady o provádění díla, a to ne jpozději do 3 pracovních  
dnů ode dne doručení výzvy.

7.7. O b jednate l se stává vlastn íkem  pro jektové dokum entace d le té to  sm louvy v  počtu 
požadovaném  v  té to  sm louvě okam žikem  řádného předání objednate li.

7.8. N ebezpečí škody na díle nese zhotovite l. Předáním  a převzetím  řádně zhotoveného 
díla přechází nebezpečí škody na díle na objednate le.

7.9. P ředáním  jednotlivých  částí díla ob jednate li poskytu je zhotov ite l časově neom ezenou 
výhradní licenci k užití díla všem i způsoby, které zákon stanoví a um ožňuje, včetně 
m ožného přepracování pro jektové dokum entace jinou  osobou. C ena licence je  zahrnu ta  
v ceně díla, resp. jeh o  jednotlivých  částí, na které se poskytnutí licence v konkrétním  
případě vztahu je.
Účastníci výs lovně sjednávají, že  ob jednate l je  s výslovným  souhlasem  zhotov ite le  
oprávněn ze jm éna:
Použít pro jektovou dokum entaci pro všechny činnosti spo jené s přípravou a následnou 
rea lizací stavby, která je  předm ětem  pro jektové dokum entace.
P ro jektovou dokum entaci rozm nožovat a předat ji tře tím  osobám  za účelem  dosažení cíle, 
ke kterém u je  dokum entace určena.



Předat pro jektovou dokum entaci nebo je jí část tře tí osobě za účelem  provádění zm ěn, 
dop lnění či ja ko  podklad pro vypracování dalších stupňů pro jektové dokum entace.

Vlil. P ředán í a převzetí díla:

8.1. Povinnost zhotov ite le  zhotov it dílo (krom ě autorského dozoru) je  sp lněna jeho  řádným 
provedením . Povinnost ob jednate le dílo převzít je  sp lněna jeho  prohlášením  v předávacím  
protokolu, že plnění podle té to sm louvy přijímá.

8.2. Zhotovite l se zavazu je  dílo (krom ě autorského dozoru) předat ob jednate li osobním  
předáním  v term ínech dle té to sm louvy v m ístě sídla objednate le, nedohodnou-li se 
účastníci jinak.

8.3. O předání díla (krom ě autorského dozoru) bude pořízen a oběm a stranam i podepsán 
zápis, ve kterém  budou sepsány případné vady a nedodělky a uveden term ín pro je jich  
odstranění, popřípadě o slevě z ceny díla nebo o jiných  právech z odpovědnosti za vady a 
prohlášení objednate le, že dílo přejímá.

8.4. V ady a nedodělky uvedené v zápisu o předání a převzetí díla, nebránící užívání díla 
se zhotov ite l zavazu je  odstran it nejpozději do 7m i ka lendářních dnů ode dne je jich  vytčení, 
vady a nedodělky bránící užívání díla se zhotovite l zavazu je odstran it ne jpozději do 2 
ka lendářních dnů od je jich  vytčení, nedohodnou-ll se účastníci jinak.

IX. O dpovědnost za vady, záruka za jakost:

9.1. Zhotov ite l prohlašuje, že dílo bude provedeno v souladu s touto sm louvou a odpovídá 
za to, že dílo bude respektova t veškeré obecně závazné právní předpisy a p latné normy.

9.2. Dílo má vady, jes tliže  neodpovídá výs ledku určeném u v té to  sm louvě a nem á alespoň 
obvyklé vlastnosti.

9.3. Zhotov ite l pře jím á záruku za ja ko s t díla -  jednostupňovou pro jektovou dokum entaci 
vče tně výkazu vým ěr, je ž  jsou  součástí díla v dé lce 5-ti let ode dne je jich řádného předání 
a převzetí.
Záruka se vztahu je na vady, je ž  m ají pro jektové dokum entace v době předání, jakož  i na 
vady zjiš těných v záručn í době.

9.4. O b jednate l je  povinen oznám it vady díla zhotovite li písem ně.

9.5. Po obdržení reklam ace vady se zhotov ite l zavazu je reklam ovanou vadu odstran it na 
své náklady takto:
a) vady nebránící provádění v lastn ího díla (stavby dle PD) do 10 pracovních dnů ode dne 
oznám ení
b) vady bránící provádění v lastního díla (stavby dle PD) do 48 hodin ode dne oznám ení, 
nedohodnou-li se účastníci jinak.

9.6. Jestliže zhotovite l vady neodstraní ani po opakované výzvě ob jednate le k odstranění 
vad nebo po uplynutí náhradního term ínu stanoveného objednate lem , má ob jednate l právo 
za jis tit odstranění vad jinou odbornou firm ou, a to na náklady zhotovite le . O statn í 
povinnosti zhotovite le  a práva ob jednate le tím  nejsou dotčena.



9 7. Objednatel je  oprávněn vady d íla  (z odevzdání a převzetí, ja ko ž  i vady díla p ro jevu jíc í 
se v záručn í době) rek lam ovat kdykoli v průběhu záručn í doby. Proti rek lam aci ob jednate le  
není zhotovitel oprávněn uplatn it nám itku, že ob jednate l nespln il včas svou povinnost 
oznám it vady díla.

9.8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou ob jednate l nem ohl předm ět díla nebo jeho  
část užívat pro vady díla, za které zhotov ite l odpovídá.

9.9. O  odstranění vad účastníci sepíší protokol. Zhotovite l se zavazu je  při předání 
odstraněné vady dodat ob jednate li veškeré  nové, případně opravené doklady vztahu jíc í se 
k opravené části díla, to vše ve lhůtě d le čl. 9.5. té to sm louvy.

X. Za jiš těn í závazků:

10.1. Zhotov ite l se zavazu je  zap la tit ob jednate li sm luvní pokutu ve výši 500,-- Kč (slovy: 
Pětsetkorun českých) za každý i započa tý den prodlení se sp lněním  povinnosti p ředat řádně 
dokončenou pro jektovou dokum entaci nebo sloučené územ ní rozhodnutí a s tavební 
povolení s vyznačenou doložkou právní moci, je ž  jsou  součástí díla. Pokud prodlení 
zhotov ite le  přesáhne 10 kal. dnů, pak je  zhotov ite l povinen zap la tit ob jednate li sm luvní 
pokutu ve výši 1.000,-- Kč (slovy: Jedentisíckorun českých) za jedenáctý  a každý da lší i 
započatý den prodlení. Závazek sp ln it povinnost, je jíž  p lnění je  za jiš těno sm luvní pokutou, 
trvá i po zap lacení té to  sm luvní pokuty.

10.2. Zhotov ite l se zavazu je  zap la tit ob jednate li sm luvní pokutu ve výši 500,-- Kč (slovy: 
Pětsetkorun českých) za každý i započa tý den prodlení se sp lněním  povinnosti odstran it 
vady a nedodě lky díla z  předávacího řízení nebo záručn í vady, a to  za každou 
neodstraněnou vadu, nedodělek či záručn í vadu. Závazek sp ln it povinnost, je jíž  p lnění je  
za jiš těno sm luvní pokutou, trvá i po zap lacení té to sm luvní pokuty.

10.3. Zhotov ite l prohlašuje, že m á uzavřenou pojistnou sm louvu kryjící odpovědnost za 
škodu způsobenou tře tím  osobám  jeh o  činností. Zhotov ite l je  povinen po celou dobu 
realizace č inností d le  té to  sm louvy udržovat to to  po jištění v  platnosti.

10.4. Pokud se ob jednate l dostane do prodlení s úhradou jakéko li zhotov ite lem  
fakturované částky, zavazu je  se ob jednate l zap la tit zhotovite li ú rok z  prodlení ve výši 0,05 
% z  takto d lužné částky za každý den prodlení. Za prodlení s p latbou se nepovažuje 
případ, kdy ob jednate l rek lam uje kvalitu provedení díla.

10.5. Zap lacením  sjednané sm luvní pokuty není do tčeno právo účtující s trany na náhradu 
škody. Účastníci sjednávají, že odstoupením  od sm louvy nezan iká právo účtujíc í s trany na 
úhradu m ajetkových sankcí s jednaných tou to  sm louvou.

10.6. S trana povinná k úhradě je  povinna vyúčtované sankce uhradit nejpozději do 30 kal. 
dnů ode dne doručení vyúčtování.

10.7. O b jednate l m á právo vyúčtované případné sm luvní pokuty jednostranně započís t na 
svůj závazek vůči zhotovite li a odečís t z částky uvedené ve fak tu ře  -  daňovém  dokladu, 
pokud sm luvní pokuta nebyla zhotov ite lem  ve faktuře  zohledněna.



XI. O dstoupen í od sm louvy:

s
*  000133

11.1. Tuto sm louvu lze ukončit:
a) dohodou sm luvních stran
b) ob jednate l je  oprávněn od sm louvy odstoup it je -li zhotov ite l v prodlení s předáním  díla 
(krom ě autorského dozoru) po dobu delší než 10 ka lendářních dnů, nebo provádí-li 
zhotovite l dílo v rozporu s touto sm louvou nebo vykazu je-li p lnění zhotov ite le  vady a 
zhotovite l ty to  vady neodstraní ve lhůtě stanovené ob jednate lem . Právní účinky odstoupení 
nastávají dnem  doručení oznám ení o odstoupení zhotovite li. O znám ení o odstoupení se 
doručuje na poslední znám ou adresu zhotovitele. O dstoupení od sm louvy nem á vliv na 
povinnost uhradit škody, jež  v souvis losti s odstoupením  ob jednate le  vzn iknou a na 
povinnost uhradit k okam žiku odstoupení naběhlé m ajetkové sankce dohodnuté touto 
sm louvou.

XII. Závěrečná ujednání:

12.1. Tuto sm louvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písem nou dohodou obou stran 
ve form ě čís lovaného dodatku k té to  sm louvě. Ta to  sm louva je  vyhotovena ve třech 
vyhotoveních, z nichž ob jednate l obdrží dvě a zhotov ite l jedno  vyhotovení.

12.2. Sm louva se řídí právním  řádem  České republiky a v případě vedení sporů je  dána 
výhradní přís lušnost českých soudů. S trany se dohodly, že jakéko liv  rozpory a neshody 
ohledně vzá jem ných vztahů, práv, povinností a nároků vyp lýva jících z té to sm louvy se 
účastnící budou snažit řešit sm írně dvoustranným i jednáním i.

12.3. S trany ujednávají, že písem nosti doručované konvenční poštou dle té to  sm louvy 
budou zasílány na adresu uvedenou v záh laví té to  sm louvy. Každá strana je  povinna 
druhé straně neprod leně písem ně oznám it případnou zm ěnu své adresy. V  případě, že 
druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne, odm ítne přijm out nebo jí nebude doručena 
z  důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu zm ěny adresy považu je se zásilka  za 
doručenou 10. dne od je jího  odeslání i když se o ní adresá t nedozvěděl.

12.4. Sm louva byla schválena Radou m ěsta Kostelec nad O rlicí dne 26 .09.2016

12.5. Zhotov ite l souh lasí se zveře jněním  té to  sm louvy.

V K oste lc i n a d  O rlic í dne .<*?.*?.-. $ . q V  K oste lc i na d  O rlic í dne . (p

O b j e d n á  t e j :  / ______ ___ Z h o t o v i t e l :

on.
-2S-

............................^  - • • • Ý  ■ ■ +  “  . . .  j  - - ý  ■ .1 ...................................................  .....................W V * " -  /J1G  < £ 2 2 4 2 8 6 9 2 3 -..............

za ob jednate lq  /  J  za z h o to v ite le :
F ran tišek Kinský, starosta 'm ěsta


